
 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. N. 6697       Monterubbiano, 09/06/2025 

        Amministrazione Trasparente 

        Sito Web (sezione dedicata) 

        Albo online 

 

 

Decreto di liquidazione fattura n. 41781 del 27/05/2025 - CAMPUSTORE SRL - acquisto 

software didattico ThingLink Teacher - 1 docente + 60 studenti - 3 anni,  ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 – costi di gestione – a valere sul progetto 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M.65) 

TITOLO PROGETTO: “STEM BY ME”  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: F44D23002030006 

CIG: B6C20AF444 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n°2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n°275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO  il Dlgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO  l Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 67 (2024-2025) del 22/01/2025; 

VISTO  il D. I. n. 129/2018 artt. 16 e 17; 

VISTO  l’art. 116, comma 7 del D. Lgs. 36/2023; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

VISTO  l’art. 38 dell’allegato II.14 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede i casi in cui il collaudo 

può essere sostituito dal certificato di regolare esecuzione emesso dal direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

VISTO  l’art. 31 dell’allegato II.14 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che l’incarico di direttore 

dell’esecuzione del contratto è ricoperto dal RUP; 

DATO ATTO che il preventivo dell’operatore “CAMPUSTORE SRL” P.IVA 02409740244_ VIALE 

ASIAGO, 113 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)”, propone il materiale di interesse 

della scuola;  

VISTA la Decisione a contrarre prot. nr. 5034 del 7/05/2025 per l’acquisto di un software didattico 

per l’attuazione del laboratorio STEM, per un importo pari a € 199,00 (IVA esclusa), 

ovvero 242,78 (IVA inclusa).;  

CONSIDERATO di aver provveduto all’acquisto del materiale in oggetto mediante affidamento 

diretto sul MePa con PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1110305 e O.E.I. nr. 8538845 il 

giorno 07/05/2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023 per un importo 

pari a € 242,78 iva compresa con l’O.E “CAMPUSTORE SRL” P.IVA 02409740244_ VIALE 

ASIAGO, 113 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)”; 

CONSIDERATO che la spesa di € 242,78 iva compresa è necessaria per la realizzazione per 

laboratori di Stem e Multilinguismo, previsti nell’ INTERVENTO A: Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 

VISTA la fattura n. 41781 del 27/05/2025 pari ad € 242,78 IVA inclusa;  

VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura Prot. 6469 del 27/05/2025; 

VISTA la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti di INPS e INAIL – Prot. 

INAIL_ 45991164 con scadenza 20/09/2025; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura su indicata; 

VISTI l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 che disciplinano l’assunzione degli impegni 

di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, 

n.129; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

1. di liquidare in favore dell’operatore economico “CAMPUSTORE SRL” P.IVA 

02409740244_ VIALE ASIAGO, 113 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)”; come 

da fattura n. 41781 del 27/05/2025, Prot. 6471 del 05/06/2025, la somma di €199,00 e 

corrispondere l’IVA per un importo di € 43,78, 

2. di autorizzare la DSGA alla liquidazione di complessive € 242,78 da imputare 

all’Attività/Progetto A.3.2 “M4C1-3.1_POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE - D.M.65/2023 

CUP:F44D23002030006”. 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/

		2025-06-09T16:25:16+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




